

Freedom of Information request 016485

2/12/22

I am writing to you under the Freedom of Information Act 2000 to request the following information:

1. The total amount spent on agency temporary staff for the year 2021/22 (April '21 to March '22) and between 31/10/2021 to 31/10/2022 for the following categories:

Category	£ Agency Expenditure 01/04/21 to 31/03/22
Doctors	£3,670,780
Nurses	£14,290,559
AHP	£843,060
HCA	£3,951

Category	£ Agency Expenditure 01/11/21 - 31/10/22
Doctors	£3,569,103
Nurses	£16,962,389
AHP	£665,522
HCA	£2,953

2. The names and contact information of the individual divisional directors of Surgery covering the following treatment areas:

Please provide the information in the form:

Information is available on the Trust external website [Board of Directors - The Dudley Group NHS Foundation Trust \(dgft.nhs.uk\)](https://www.dgft.nhs.uk) Board and Divisional Structures are available which gives details of Board Members and Divisional leads

Trust switchboard 01384 456111

Address for the Trust is : The Dudley Group NHS Foundation Trust Russells Hall Hospital Dudley West Midlands DY1 2HQ

NAME	SPECIALISM	CONTACT
	General Surgery	
	Urology	
	Trauma and Orthopaedic	
	Ear, Nose and Throat	
	Ophthalmology	

	Oral Surgery	
	Neurosurgical Service	
	Cardiothoracic	
	Cardiology Service	
	Dermatology Service	
	Respiratory Medicine Service	
	Gynaecology Service	
	Rheumatology Service	

3. Bank Spend - Total amount spent on bank staff for the year 2021/22 (April '21 to March '22) and between 31/10/2021 and 31/10/2022 year split into the Trusts' staff groups (E.g. Medical, Nursing, Admin, AHP etc.) and speciality/grade (E.g. Consultants, GP, ICU Nurse, Acute Nurse, Occupational therapists, Pharmacists, Health Care Assistants, etc.) depending on how this is reported within the Trust.

Category	£ Bank Expenditure 01/04/21 to 31/03/22
Doctors	£15,639,049
Nurses	£13,415,183
AHP	£1,522,550
HCA	£10,316,815

Category	£ Bank Expenditure 01/11/21 to 31/10/22
Doctors	£17,600,484
Nurses	£15,142,761
AHP	£2,366,536
HCA	£10,531,863

4. Confirmation on whether the trust bank is currently operated by the trust themselves or by a private provider. If the latter please confirm the name of the provider.

To see previous response please go to the Freedom of Information request disclosure log on the Trust external website [Disclosure log - The Dudley Group NHS Foundation Trust \(dgft.nhs.uk\)](https://www.dgft.nhs.uk) and in the search box type in 016161

The Trust receives many requests for information on agency staff to see previous responses type in agency and framework to bring up previous responses